BỘ XÂY DỰNG
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 2572/BXD-KHTC
V/v: Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2008 và nhiệm vụ kế hoạch năm  2009.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Sở Xây dựng
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh
- Các đơn vị trực thuộc Bộ Xây dựng
- Tổng công ty Công nghiệp xi măng Việt Nam

Để chuẩn bị cho việc kiểm điểm tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2008, Bộ Xây dựng yêu cầu các Sở Xây dựng, Sở Quy hoạch - Kiến trúc Hà Nội, Sở Quy hoạch - Kiến trúc TP. Hồ Chí Minh và các doanh nghiệp, các đơn vị hành chính, sự nghiệp thuộc Bộ báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2008 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm kế hoạch năm 2009 của đơn vị mình, cụ thể như sau:

1. Đối với các Sở

a) Phân tích, đánh giá về tình hình các lĩnh vực quản lý nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ được giao trên địa bàn; nêu rõ những mặt được và chưa được, nguyên nhân và những giải pháp khắc phục.

b) Báo cáo kèm theo biểu số liệu về các chỉ tiêu thuộc ngành Xây dựng đạt được trong năm 2008 của địa phương và dự kiến kế hoạch năm 2009 (các chỉ tiêu báo cáo theo Quyết định số 28/2007/ QĐ-BXD ngày 28/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng); các giải pháp chủ yếu để thực hiện.

2. Đối với các doanh nghiệp

a) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2008.

Nội dung báo cáo phải bám sát vào tình hình thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã nêu tại các Chỉ thị: số 03/2008/CT-BXD ngày 31/3/2008, số 06/2008/CT-BXD ngày 08/5/2008 và số 08/2008/CT-BXD ngày 17/11/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

- Phần thuyết minh: cần nêu ra đư​ợc những mặt mạnh, những tồn tại; các yếu tố khách quan, nguyên nhân chủ quan, tình hình biến động thị trường...tác động đến việc thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2008 và những kết quả chủ yếu đã đạt được. Trong đó, cần tập trung báo cáo rõ một số nội dung sau:

+ Phân tích, đánh giá hiệu quả sản xuất kinh doanh trong từng lĩnh vực (xây lắp, sản xuất công nghiệp, tư vấn...).

+ Kết quả thực hiện đầu tư các dự án: tổng số các dự án đăng ký trong kế hoạch năm 2008, tổng số dự án đã và đang thực hiện (có phân theo lĩnh vực và nêu rõ có bao nhiêu dự án khởi công mới, bao nhiêu dự án dự án đã hoàn thành đưa vào sử dụng trong năm); tình hình huy động vốn cho các dự án, đánh giá chung tiến độ, khối lượng, giải ngân của các dự án...

+ Kết quả sắp xếp đổi mới doanh nghiệp

+ Các khó khăn vướng mắc của đơn vị và kiến nghị các giải pháp tháo gỡ

- Phần số liệu (theo mẫu biểu kèm theo Quyết định số 975/QĐ-BXD ngày 4 tháng 7 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định chế độ báo cáo thống kê định kỳ đối với các đơn vị thuộc Bộ Xây dựng).

b) Căn cứ kết quả thực hiện năm 2008, các đơn vị rà soát, xác định cụ thể  các nhiệm vụ trọng tâm và đăng ký các chỉ tiêu kế hoạch năm 2009 (theo mẫu biểu gửi kèm theo).

3. Đối với các đơn vị sự nghiệp.

a) Báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch năm 2008, bao gồm cả việc đánh giá tình hình thực hiện ngân sách nhà nước năm 2008.

b) Xây dựng kế hoạch tham gia hoạt động sản xuất kinh doanh đảm bảo lấy thu bù chi và có tích luỹ theo quy định hiện hành; kế hoạch đầu tư phát triển (vốn tự huy động, vốn đề nghị hỗ trợ từ ngân sách nhà nước...); kế hoạch thực hiện các đề tài, dự án sự nghiệp kinh tế, sự nghiệp môi trường, dự án ODA, Chương trình mục tiêu quốc gia..., kế hoạch thực hiện nhiệm vụ thư​ờng xuyên được giao năm  2009.

4. Đối với các Cục, Vụ, Thanh tra Xây dựng

a) Phân tích, đánh giá về tình hình các lĩnh vực quản lý nhà nước theo chức năng, nhiệm vụ được giao trong năm 2008; trong đó lưu ý đánh giá sâu về việc xây dựng và triển khai các văn bản quy phạm pháp luật, các cơ chế chính sách thuộc các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ đã được ban hành, tình hình cải cách hành chính, nêu rõ những mặt được và chưa được, nguyên nhân và những giải pháp khắc phục.

b) Phần số liệu: yêu cầu các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch trên phạm vi cả nước thuộc lĩnh vực mình phụ trách (theo mẫu quy định tại Quyết định số 28/2007/QĐ-BXD ngày 18/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành hệ thống chỉ tiêu và chế độ báo cáo thống kê tổng hợp ngành xây dựng).

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện, gửi Báo cáo bằng văn bản về Bộ Xây dựng (Vụ Kế hoạch - Tài chính)  trước ngày 5/01/2009 và gửi trước theo số fax: (043)9742066 hoặc (043)9762153 hoặc địa chỉ hộp thư điện tử: baocaobxd@moc.gov.vn. để tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng(b/c);
- Lưu VP, KHTC.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Bieu so

PAGE
2

_1291790581.xls
Khoi Xay lap & VLXD

		Bé X©y dùng																		BiÓu sè: 01a- TH/BCDN

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		C¸c chØ tiªu tæng hîp
 kÕ ho¹ch  n¨m 2009

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu				TH n¨m 2007						¦íc TH n¨m 2008						KÕ ho¹ch n¨m 2009						Tû lÖ % TH n¨m 2008 so Thùc hiÖn n¨m 2007		Tû lÖ %TH n¨m 2008 so KH n¨m 2008		Tû lÖ%KH n¨m 2009 so TH n¨m 2008

				§¬n

				vÞ		Tæng sè		Chia ra:				Tæng sè		Chia ra:				Tæng sè		Chia ra:

				tÝnh				DN 100% vèn NN, vµ gi÷ CPCP		C¸c c«ng ty liªn kÕt				DN 100% vèn NN, vµ gi÷ CPCP		C¸c c«ng ty liªn kÕt				DN 100% vèn NN, vµ gi÷ CPCP		C¸c c«ng ty liªn kÕt

		A		B		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10=4/1		11		12=7/4

		I/ Gi¸ trÞ s¶n xuÊt vµ Kinh doanh		TriÖu ®ång

		1. GTSX X©y l¾p		TriÖu ®ång

		2. GTSXCN.VLXD (gi¸ hiÖn hµnh)		TriÖu ®ång

		3. Gi¸ trÞ t­ vÊn		TriÖu ®ång

		4. Gi¸ trÞ s¶n xuÊt kinh doanh kh¸c		TriÖu ®ång

		II/ Kim ng¹ch XuÊt nhËp khÈu		1.000USD

		1. Kim ng¹ch nhËp khÈu		1.000USD

		2. Kim ng¹ch xuÊt khÈu		1.000USD

												…., ngµy…. th¸ng….n¨m….

		Ng­êi lËp biÓu										Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

		(Ký)										(Ký, ®ãng dÊu)

		(Hä tªn)										(Hä tªn)

		Ghi chó:

		Ghi chó:

		C¸c ®¬n vÞ chó ý rµ so¸t l¹i sè liÖu thùc hiÖn n¨m 2007.

Truong

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:								BiÓu sè: 01b- TH/BCSN

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu kÕ ho¹ch n¨m 2009

		(¸p dông cho c¸c Tr­êng )

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu		§¬n vÞ tÝnh		Thùc hiÖn
n¨m 2008		KÕ ho¹ch
n¨m 2009		Tû lÖ % KH n¨m 2009 so TH n¨m 2008		Ghi chó

		A		B		1		2		3		4

		I. C«ng t¸c tuyÓn sinh

		1. §µo t¹o trªn ®¹i häc

		TiÕn sÜ		Ng­êi

		Th¹c sÜ		Ng­êi

		2. §µo t¹o ®¹i häc

		ChÝnh quy		Ng­êi

		Kh«ng chÝnh quy		Ng­êi

		Cö tuyÓn		Ng­êi

		3. §µo t¹o cao ®¼ng

		ChÝnh quy		Ng­êi

		Kh«ng chÝnh quy		Ng­êi

		Cö tuyÓn		Ng­êi

		4. §µo t¹o Trung häc chuyªn nghiÖp

		ChÝnh quy		Ng­êi

		Kh«ng chÝnh quy		Ng­êi

		Cö tuyÓn		Ng­êi

		5. §µo t¹o nghÒ

		HÖ dµi h¹n		Ng­êi

		§µo t¹o ng¾n h¹n		Ng­êi

		6. §µo t¹o båi d­ìng c¸n bé

		Cao cÊp lý luËn chÝnh trÞ		Ng­êi

		§TBD ng¾n h¹n		Ng­êi

		II. C«ng t¸c nghiªn cøu khoa häc

		§Ò tµi cÊp Nhµ n­íc		§Ò tµi

		§Ò tµi cÊp Bé		§Ò tµi

		§Ò tµi cÊp Tr­êng		§Ò tµi

		Dù ¸n sù nghiÖp kinh tÕ		Dù ¸n

		III. C¸c ho¹t ®éng chuyÓn giao

		c«ng nghÖ, dÞch vô		TriÖu ®ång

										…., ngµy…. th¸ng….n¨m….

		Ng­êi lËp biÓu								Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

		(Ký)								(Ký, ®ãng dÊu)

		(Hä tªn)								(Hä tªn)

Benh Vien

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:								BiÓu sè: 01c- TH/BCSN

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu kÕ ho¹ch n¨m 2009

		(¸p dông cho c¸c Trung t©m, BÖnh viÖn)

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu		§¬n vÞ tÝnh		Thùc hiÖn n¨m 2008		KÕ ho¹ch n¨m 2009		Tû lÖ % KH n¨m 2009 so TH n¨m 2008		Ghi chó

		A		B		1		2		3=2/1		4

		I/ Kh¸m ch÷a bÖnh , §iÒu trÞ bªnh nghÒ nghiÖp

		1. Sè lÇn kh¸m bÖnh		LÇn ng­êi

		- Cã b¶o hiÓm		LÇn ng­êi

		- Kh«ng cã b¶o hiÓm		LÇn ng­êi

		2. Sè bÖnh nh©n ®iÒu trÞ néi tró		LÇn ng­êi

		- Cã b¶o hiÓm		LÇn ng­êi

		- Kh«ng cã b¶o hiÓm		LÇn ng­êi

		3. Sè l­ît ng­êi phôc håi chøc n¨ng		LÇn ng­êi

		4. C«ng suÊt sö dông gi­êng bÖnh		%

		II/ C¸c ho¹t ®éng kh¸c

		1. C¸c ho¹t ®éng dÞch vô		TriÖu ®ång

		2. C¸c ho¹t ®éng nghiªn cøu khoa häc, Dù ¸n SNKT

		- §Ò tµi cÊp Nhµ n­íc		§Ò tµi

		- §Ò tµi cÊp Bé		§Ò tµi

		- Dù ¸n SNKT		Dù ¸n

						…., ngµy…. th¸ng….n¨m….

		Ng­êi lËp biÓu				Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

		(Ký)				(Ký, ®ãng dÊu)

		(Hä tªn)				(Hä tªn)

Vien

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:								BiÓu sè: 01d- TH/BCSN

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu kÕ ho¹ch n¨m 2009

		(¸p dông cho c¸c ViÖn )

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu		§¬n
 vÞ
 tÝnh		Thùc hiÖn n¨m 2008		KÕ ho¹ch n¨m 2009		Tû lÖ % KH n¨m 2009 so TH n¨m 2008		Ghi chó

		A		B		1		2		3=2/1		4

		I/ X©y dùng, tham gia x©y dùng v¨n b¶n quy ph¹m ph¸p luËt

		- Quy chuÈn

		- Tiªu chuÈn

		- V¨n b¶n QPPL

		II/ C¸c ho¹t ®éng kh¸c

		1) Gi¸ trÞ t­ vÊn		TriÖu ®ång

		2) Gi¸ s¶n xuÊt kinh doanh		TriÖu ®ång

		3) Nghiªn cøu khoa häc, Dù ¸n SNKT

		- §Ò tµi cÊp Nhµ n­íc		§Ò tµi

		- §Ò tµi cÊp Bé		§Ò tµi

		- Dù ¸n SNKT		Dù ¸n

		4) NhiÖm vô kh¸c (do cÊp trªn chØ ®¹o)

						…., ngµy…. th¸ng….n¨m….

		Ng­êi lËp biÓu				Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

		(Ký)				(Ký, ®ãng dÊu)

		(Hä tªn)				(Hä tªn)

XB-BC

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:								BiÓu sè: 01e- TH/BCSN

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu kÕ ho¹ch n¨m 2009

		(¸p dông cho c¸c ®¬n vÞ XuÊt b¶n, b¸o chÝ) )

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu		§¬n vÞ
tÝnh		Thùc hiÖn n¨m 2008		KÕ ho¹ch
n¨m 2009		Tû lÖ % KH n¨m 2009 so TH n¨m 2008		Ghi chó

		A		B		1		2		3=2/1		4

		I/ Gi¸ trÞ s¶n xuÊt		TriÖu ®ång

		Chia ra: - XuÊt b¶n s¸ch, b¸o		TriÖu ®ång

		- Qu¶ng c¸o		TriÖu ®ång

		- ....................

		II/ S¶n phÈm s¶n xuÊt

		* §Çu s¸ch		Cuèn

		* Trang in		Trang

		* B¶n in		B¶n

		- .....................

		Ng­êi lËp biÓu								…., ngµy…. th¸ng….n¨m….

		(Ký)								Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

										(Ký, ®ãng dÊu)

		(Hä  tªn)								(Hä tªn)

Dautu

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:																												BiÓu sè: 02 - §T/BC

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		B¸o c¸o tæng hîp t×nh h×nh Thùc hiÖn ®Çu t­ ph¸t triÓn n¨m 2008 vµ
                    KÕ ho¹ch n¨m 2009

		TT		Tªn dù ¸n		Thùc hiÖn n¨m 2008														Gi¶i ng©n n¨m 2008		KÕ ho¹ch n¨m 2009														Ghi chó

						Tæng sè		Trong ®ã ph©n ra														Tæng sè		Trong ®ã ph©n ra

								Vèn NSNN		Vèn tÝn dông §T PTNN		Vèn n­íc ngoµi		Vèn TDTM		Vèn tù cã		Nguån vèn kh¸c						Vèn NSNN		Vèn tÝn dông §T PTNN		Vèn n­íc ngoµi		Vèn TDTM		Vèn tù cã		Nguån vèn kh¸c

		A		B		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		L

				Tæng céng chung

		I		DA chuyÓn tiÕp

				Dù ¸n.....

				Dù ¸n.....

				Dù ¸n.....

		II		DA khëi c«ng míi

				Dù ¸n.....

				Dù ¸n.....

				Dù ¸n.....

		III		DA hoµn thµnh

				Dù ¸n.....

				Dù ¸n.....

				Dù ¸n.....

																										.... , ngµy.... th¸ng....n¨m....

				Ng­êi lËp biÓu																						Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

				(Ký)																						(Ký, ®ãng dÊu)

				(Hä tªn)																						(Hä tªn)

SP chinh

		Bé X©y dùng																				BiÓu sè: 03-SP/BCDN

		§¬n vÞ nhËn b¸o c¸o:

		§¬n vÞ b¸o c¸o:

		C¸c s¶n phÈm chÝnh
kÕ ho¹ch n¨m 2009

						TH n¨m 2007						¦íc TH n¨m 2008						KÕ ho¹ch n¨m 2009						Tû lÖ % TH n¨m 2008 so Thùc hiÖn n¨m 2007		Tû lÖ %TH n¨m 2008 so KH n¨m 2008		Tû lÖ %KH n¨m 2009 so TH n¨m 2008

				§¬n

		C¸c chØ tiªu chñ yÕu		vÞ		Tæng sè		Chia ra:				Tæng sè		Chia ra:				Tæng sè		Chia ra:

				tÝnh				DN 100% vèn NN, vµ gi÷ CPCP		C¸c c«ng ty liªn kÕt				DN 100% vèn NN, vµ gi÷ CPCP		C¸c c«ng ty liªn kÕt				DN 100% vèn NN, vµ gi÷ CPCP		C¸c c«ng ty liªn kÕt

		A		B		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10=4/1		11		12=7/4

		I/ S¶n phÈm CN vµ VLXD chÝnh

		1. Clinker		1000 T

		2. Xi m¨ng		1000 T

		3. KÝnh		1000 m2

		4. G¹ch Ceramic		1000 m2

		5. G¹ch granit		1000 m2

		6. §iÖn		103KWh

		7. ThÐp x©y dùng		TÊn

		8. …..

		C¸c s¶n phÈm kh¸c

		II/ DiÖn tÝch nhµ ë hoµn thµnh

		1. Nhµ biÖt thù vµ thÊp tÇng		m2 sµn

		2. Chung c­		m2 sµn

												…., ngµy…. th¸ng….n¨m….

		Ng­êi lËp biÓu										Thñ tr­ëng ®¬n vÞ

		(Ký)										(Ký, ®ãng dÊu)

		(Hä tªn)																				(Hä tªn)

0000000000

1000000000

2000000000